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Demos Kvindegruppe indrykkede i dagene op til 8.marts en massageannonce for en fiktiv prostitueret i 

Ekstra Bladet. Annonceteksten lød som følger: »A(hjerte)A. Ny kælen slavetøs. Uspoleret og eksotisk. Alle 

former. Døgnåbent. Telefon...« I løbet af tre døgn fik vi 139 opkald.  

Vi indrykkede annoncen for at sætte fokus på problemet omkring kvindehandel og sammenhængen til 

prostitutionsmiljøet. Politikens netavis bragte i den forbindelse en artikel den 12.marts. Artiklen har skabt 

del debat om ordlyden af annoncen, hvor flere mener vi har misforstået sex-annoncernes kodesprog. Vi er 

glade for at vores initiativ har skabt debat, men vil også knytte nogle kommentarer hertil. Vi har på intet 

tidspunkt sat "slavetøs" eller "uspoleret" synonym med en handlet kvinde. Disse benævnelser er valgt fordi 

de ofte anvendes i annoncerne. Det er med andre ord journalisten på Politikens egen fortolkning, ikke 

vores. Hvad der derimod kan indikere at her er tale om en handlet kvinde er "døgnåbent" som er noget 

etnisk danske prostituerede sjældent har. 

Vi er blevet beskyldt for at fastholde myter om prostituerede kvinder. Vi forholder os ikke til myter men til 

virkelighed og facts. 

Vi har taget Redens definition på kvindehandel og her står:  

Kvindehandel kan kort defineres som det at modtage, overføre eller holde en kvinde tilbage ved brug af 

magtanvendelse, udnyttelse af sårbar stilling eller mod betaling med det formål at udnytte vedkommende 

til prostitution eller andre former for seksuel udnyttelse.  

Udenlandske prostituerede i Danmark kommer for en stor dels vedkommende fra Thailand, Østeuropa, 

afrikanske og Sydamerikanske lande. Steder der har gennemgået store omvæltninger som økonomisk krise, 

krig og fattigdom. Her er kvinder ekstra udsatte.  

Det er langtfra sådan at kvinder, der er handlet til et liv i prostitution fysisk er tvunget hertil, men deres 

sårbare stilling er udnyttet. Forskellen på etnisk danske prostituerede og udenlandske prostituerede er ofte 

den, at de udenlandske prostituerede står i gæld til diverse bagmænd. Samtidig opholder de sig illegalt i 

landet og kan til hver en tid deporteres, hvis de bliver taget af politiet. Det er en virkelig og ikke en myte og 

det må og skal vi forholde os til. 

Regeringen har netop vedtaget en handlingsplan og afsat 70 mio. kroner til bekæmpelse af kvindehandel. 

70 mio. kroner forslår ingen steder og ændrer ikke ved det faktum at udenlandske prostituerede i Danmark 

er fanget i en gældsfælde og frygten for at blive hjemsendt til en udsigtsløs fremtid.  

Vi kræver at kvinderne får fast opholdstilladelse i Danmark! 


